Całość tworzyła osadę szkolną
gromadzką Gminy Kobylany, wydzieloną na polece-
nie Rządu Gubernialnego Siedleckiego.

Utworzona w 1867 roku „naczalna” szkoła rosyjska
w Łobaczewie z rosyjskim językiem wykładowym
funkcjonowała do kwietnia 1915 roku. Rozkaz ko-
mendanta Twierdzy Brzeskiej z 17/30 czerwca 1915
roku nakazywał, by w ciągu 3 dni władze cywilne wy-
siedliły ludność mieszkającą w promieniu 10 wiorst
(około 10,69 km) od linii przygotowanych przez Ro-
sjan umocnień wokół twierdzy. Na początku sierpnia
1915 roku Rosjanie ewakuowali szkołę (nauczycieli,
akta szkolne, podręczniki) w głąb Rosji.